i

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N«1.706, OE 15 DE SETEMBRO DE 1.976.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE CR$
14.050,00 REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-.-„-.-.-.-.-.-.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso|
das atribuições que lhe seo conferidas e de conformidade com o in
ciso I, do artigo 4* d^ Lei n*1.602, de 15 de setembro de 1.976,

DECRETA:

I* - Fica aberto ura credito especial no mon
tante de Cr$£4.050,00 (<7uatorze mil e cincoenta cruzeiros), dettna^
do a aquisição de um refrigerador e um telefone para a Câmara MunT
ei pai de Vereadores.

Artft 28 - Servira de recurso ao credito aberto pe
Io artigo I*, a redução no Orçamento Programa de 1976, como eesue:

6rgao - 0100 - Câmara Municipal
Unidade Orçamentaria - 0101 - Câmara Municipal
CIO!.01000000.000

0101.01010000.000
C101.01010010.000

CI0I.0IOICOI2.00I
3*1.1.0 - Pessoal

3.1.1.1 - Pessoa! Civil

Legislativa

processo Legislativo
Ação Leoisi ativa

Manutenção da Câmara Municipal

01.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas.......••••• Çrj
Soma....... Cr?

I4*0?0f00
14.050,00

Artfi 3* - Fica reajustada para menor a atividade
constante do Orçamento Programa fMtra 1.976, como segue:

uryao - 0110 - Câmara Municipal
Unidade Orçamentaria - 0101 - Câmara Municipal
0101.0l(X>0000'2°Cenis!atÍva
0101.01010000.000 - Processo Legislativo
CICI.CICIOCIO.OOO - Ação Legislativa
0I0I.0I0I00I2.0CI - Manutenção da Câmara Municipal..Cr? 14.050.00

Soma........Cri 14.050,00

Art* 4e - Fica incluído no montante <tue consta do
Orçamento PIurianuaI de Investimentos 1976/1978, nã parte relativa
ao exercício de 1976, o seguinte:

Ôroa© - 0100 - Câmara Municipal
Unidade Orçamentaria - 0101 - Câmara Municipal
0101.ü!000000.00C - Legislativa
OICI.OJC70000.00C - Administração
0101.010704^0.000 - Organização e Modernização Ad

ministrativa

- 2 -

0101.01070431«050 - Equipamento da Câmara Municipal

4.1.3.0 - Equipamentos e Instalações

Aquisição do Refrigerador...•• .••••• Cr$ 2.350,00

OICI.01220000.000 - Telecomunicações

0101.01220350.000 - Participação Societária

0101.01220351«051 - Parteipação no aumento de Capital

de Empresas

4*2.2.0 - Participação em constituição ou aumento de

Capital df Empresas ou Entidades Comerciais

ou Financeiras.

Aquisição de Linhas Físicas de um telefone

da C.R.T Cr?» II .700.00

Soma Cr* 14.050,00

Art* 5fl - Revogam-se as disposi oes em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de
1.976 .

tf^^r^T^f.
Ifminr Gruend/ing

Prefe i

CONFERE COM 0 0UIGINAL.

REGISTRE-SE, PUBLIGUC-SE
E CUMPRA-SE

dm-rn^' str